
   

Prot. (vedi segnatura) data (vedi segnatura) 
  

                                                                            All’albo on line  
Sito web 

 
Oggetto: determina a contrarre progetto laboratorio di “Scacchi a Scuola” 
 
    CIG:    B92EEA9B1E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59; 

- Visto in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D .Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

- Visto il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- Visto il D. Lgs.36/2023 codice dei contratti pubblici, un’attivazione dell’art.1, legge 78/2022; 
- Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”, l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) e in 
particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 
annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

- Visto l’art. 46 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Strumenti di acquisto e negoziazione”; 
- Visto l’art. 1655 del Codice Civile relativo ai contratti di appalto; 
- Visto il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 
- Visto il Programma Annuale E.F. 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

29/01/2025 con delibera n.3; 
- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 3 novembre 2022 e successive modifiche e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2012/2025; 
- Vista la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive 
Linee Guida dell’ANAC; 

- Vista la scheda di progetto prot. n. 5553 del 27/10/2025 relativa al progetto “Scacchi a Scuola” e 
presentata dalla docente referente del progetto Foglietta Simona per la Scuola Primaria di Trevi e la 
Scuola Primaria di Borgo Trevi; 

- Visto l’impegno dei genitori degli alunni al pagamento dell’importo totale del progetto laboratorio di 
“Scacchi a Scuola; 

- Considerato che L’Associazione Dilettantistica Scacchi “Diamoci una Mossa” con sede legale in 
Foligno 06034 – Via M. Pennino n. 4 , Partita Iva n. 02983010543 è considerata idonea per il 
laboratorio di “Scacchi a Scuola” da effettuarsi presso la Scuola Primaria di Trevi e la Scuola Primaria 
di Borgo Trevi; 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 
Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 
 

www.scuoletrevi.edu.it 
C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

PGIC809009 - A3419AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006342 - 27/11/2025 - VI.3 - U
PGIC809009 - A3419AD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000078 - 27/11/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.edu.it/


- Vista la regolarità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione dell’Associazione Dilettantistica 
“Diamoci una mossa” presenti agli atti della scuola; 

 
 

DETERMINA 
 
Art 1 di autorizzare l’affidamento dell’attività necessaria allo svolgimento del suddetto progetto 

all’Associazione Dilettantistica Scacchi “Diamoci una Mossa”  - Via Monte Pettino 4 – 06034 Foligno 
Partita Iva n. 02983010543;  

Art.2 di imputare la spesa al Programma Annuale 2025 - P 2/2 - 3/2/9, impegnando la somma totale di € 
2.016,00 (omnicomprensivo di spese) corrispondente a 84 ore; 

Art.3 ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Simona 
Perugini. 

 
 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Prof.ssa Simona Perugini 

 
 
 
 

PGIC809009 - A3419AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006342 - 27/11/2025 - VI.3 - U
PGIC809009 - A3419AD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000078 - 27/11/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2025-11-28T07:30:29+0000
	SIMONA PERUGINI




